

Forslag til Ændring af Forretningsordenen for Inatsisartut.

(Formandskabet for Inatsisartut)

Forelæggelsesnotat**1. behandling**

Jeg skal herved på vegne af formandskabet forelægge en ændring i forretningsordenen for Inatsisartut.

Den seneste forretningsorden er fra 2010, hvor der blev foretaget en gennemgribende opdatering både med hensyn til at samle alle foretagne ændringer siden den forrige forretningsorden fra 1999 og frem til 2010, og med hensyn til at flytte en del bestemmelser fra den nye lov om Inatsisartut og Naalakkersuisut til forretningsordenen.

Med den nye forretningsorden blev der også taget hul på fastlæggelsen af nye regler for udvalgsstrukturen, hvorved bl.a. finans- og revisionsudvalgsmedlemmerne blev udpeget på forårssamlingerne i Inatsisartut.

Formandskabet ønsker i sit videre arbejde med udvalgsstrukturen med dette ændringsforslag til forretningsordenen at skabe mulighed for en udvalgsstruktur, der indebærer sammenlægning af en række udvalg.

Baggrunden herfor er at styrke udvalgenes arbejde, dels ved at undgå overlap med andre udvalgs opgaver og skabe klarere afgrænsningsflader, dels ved at sørge for bedre afvikling af udvalgsmøder og udvalgsrejser og dels ved at skabe stærkere funderede udvalg med større ansvarsområder.

Da det for at opnå denne styrkelse af udvalgene og deres ansvarsområder kan tænkes, at arbejdsbyrden for nogle udvalgs medlemmer kunne blive forøget, skønnes det i visse tilfælde at kunne opstå behov for, at disse udvalg med fordel kan få tildelt en bredere fordeling af medlemmer end de 5, der er gældende i dag.

Nærværende forslag hviler derfor også på en forudsætning om, at den ændrede udvalgsstruktur for det enkelte medlem af Inatsisartut vil medføre medlemskab af færre, men til gengæld mere arbejdsintensive udvalg.

Der søges derfor med forslaget skabt mulighed for, at de relevante udvalg kan få 5 eller 7 medlemmer.

Det er formandskabets håb, at denne ændring i udvalgsstrukturen kan finde anvendelse allerede fra indeværende samling.

Med disse korte bemærkninger overlades lovforslaget til Inatsisartuts forhåbentligt velvillige behandling.